PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636902, п.Черный Яр, ул.Комсомольская, 7                                                                                                                             тел/факс: 3-11-42
02.04.2012                                                                                                                                  №8

Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности

населенных пунктов, связанных с лесными

пожарами на 2012 год.

Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 27.02.2012 года 59-р «О подготовке к пожароопасному сезону на территории Томской области в 2012 году», решением  районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности (протокол от 13.03.2012  № 3 «О мероприятиях по подготовке к лесопожарному периоду 2012 года»).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов МО «Черноярское сельское поселение», связанных с лесными пожарами на 2012 год (Приложение).
                2. Данное постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на информационных стендах Черноярского сельского поселения и официальном сайте поселения.
 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Черноярского

сельского поселения                                                                А.И.Попов
Утверждаю:

                                                                                                                  Глава Черноярского

                                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                                      ___________А.И.Попов

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

населённых пунктов МО «Черноярское сельское поселение»,

связанных с лесными пожарами на 2012 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Разработать оперативные планы тушения пожаров в п.Черный Яр, п. Орловка
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 10.04.2012

	2
	Заключить договора с организациями на привлечение сил и средств для защиты населенных пунктов от лесных пожаров.
	Глава сельского поселения
	До 15.04.2012

	3
	Определить порядок привлечения населения, пожарной техники, транспортных и других средств для тушения пожаров.
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 10.04.2012

	4
	Определить безопасное место эвакуации населения и место отгона скота при возникновении угрозы распространения лесных пожаров в п.Орловка.
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 15.04.2012

	5
	Определить схему обмена  оперативной информацией о лесных пожарах  с лесопожарными формированиями
	Глава сельского поселения
	До 01.05.2012

	6
	Организовать очистку лесных территорий, прилегающих к населённым пунктам от несанкционированных свалок.
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 09.05.2012

	7
	Подготовить в п.Орловка минерализованную противопожарную полосу со стороны леса.
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 15.04.2012

	8
	Обеспечить необходимым запасом воды противопожарные водоёмы, закрепленные за Черноярской СОШ.
	Директор школы И.А.Жердева
	До 25.04.2012

	9
	Провести разъяснительную работу с населением по действиям при  посещении лесов и соблюдении при этом мер пожарной безопасности.
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 25.04.2012

	10
	Создать резервы ГСМ, противопожарного оборудования и инвентаря на пожарный сезон
	Специалист по экономическим вопросам Ф.Ф.Ишниязов
	До 30.04.2012

	11
	Провести обучение добровольного пожарного формирования.
	Глава сельского поселения
	До 15.04.2012

ПАМЯТКА ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ЧЕРНОГО ЯРА!

На период пожароопасного периода весны-лета 2012 г.

в соответствии с постановлением Администрации № 9 от 02.04.2012 г. на территории населенных пунктов вводится запрет на:
сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения  допуска (разрешения) в установленном порядке.

Необходимо:

1.удалить сухую траву от деревянных строений;

2.легковоспламеняемые материалы хранить в специально

    отведенных для этого местах;

3.расчистить подъезды к строениям;

4.не захламлять дворы и проезды;

5.в каждом доме  иметь первичные средства

   пожаротушения (бочки с водой, лопаты, ведра и др.);

6.не допускать опасных шалостей детей.

УВАЖАЕМЫЕ СОГРАЖДАНЕ! НАША БЕЗОПАСНОСТЬ В НАШЕЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ!